
Smlouva o poskytnutí a aktualizaci dat DIAMO, s. p. – Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj Strana 1 (celkem 5)
Reg. č.D500/54000/00028/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520051975

Smlouva o poskytnutí aktualizovaných dat - rok 2023
uzavřená podle ustanovení § 1746 odstavec 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. v platnémznění (dále jen „občanský zákoník“) a vyhlášky č. 358/2013 Sb., Českého úřadu zeměměřického akatastrálního ze dne 1. 11. 2013 o poskytování údajů z katastru nemovitostí ČR ve znění vyhlášek
č. 354/2015 Sb. a č. 256/2018 Sb. mezi těmito smluvními stranami:

Článek I.Smluvní strany
Obchodní firma: DIAMO, státní podnikSídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739Zastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRATýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 OstravaObchodní rejstřík: Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:
/dále jen „objednatel“/
a
Název: Katastrální úřad pro Moravskoslezský krajSídlo: Praskova 194/11, PSČ 746 01 Opava - MěstoZastoupená: , ředitelemIČO: 00849871Bankovní spojení:
číslo účtu:

Není plátcem DPH a je organizační složkou státu
/dále jen „dodavatel“/

Článek II.Předmět smlouvy
CPV: 30221000-4 CZ CPA: 71.12.35

1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout objednateli níže uvedená stavováaktualizovaná data z katastru nemovitostí v elektronické podobě, která objednatel zakoupilod dodavatele na základě smluv uzavřených mezi objednatelem a dodavatelem v roce 2012 -"Smlouva o poskytnutí dat", reg. č. 020/4084/12 dne 26. 03. 2012 a v roce 2021 „Smlouvao poskytnutí dat“, reg. č. D500/23000/00172/21/00 ze dne 29. 9. 2021.
Hromadná pseudonymizovaná data ve výměnném formátu (VFK) informačního systémukatastru nemovitostí ČR (ISKN), obsahující soubor popisných informací (SPI) a souborgeodetických informací (SGI). Plošný rozsah požadovaných katastrálních dat je dán územní



Smlouva o poskytnutí a aktualizaci dat DIAMO, s. p. – Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj Strana 2 (celkem 5)
Reg. č.D500/54000/00028/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520051975

působností odštěpného závodu ODRA při zahlazování následků po hornické činnosti v OKR,tj. v celkovém počtu 80 katastrálních území nacházejících se v okresech Ostrava, Opava,Karviná, Frýdek-Místek a Nový Jičín.
Bližší technické a prostorové informace o požadované aktualizaci dat z katastru nemovitostíjsou specifikovány v přílohách této smlouvy:
Příloha č. 1 Seznam katastrálních území - aktualizace datPříloha č. 2 Žádost o výdej dat z KN v elektronické podobě

2. Elektronická aktualizovaná stavová data předá dodavatel ve formátu VFK, a to vždy jakosamostatný soubor pro jedno katastrální území a samostatný soubor pro jedno katastrálnípracoviště.
3. Dodavatel se zavazuje předat aktualizovaná stavová data z katastru nemovitostí jako čtyřisamostatné odběry během kalendářního roku 2023, a to s aktuálním stavem k datu:

1. odběr s aktuálním stavem k 31.03.20232. odběr s aktuálním stavem k 30.06.20233. odběr s aktuálním stavem k 30.09.20234. odběr s aktuálním stavem k 31.12.2023
Předání aktualizovaných dat na DVD nosiči provede dodavatel bezodkladně, nejpozdějido 15 pracovních dnů od požadovaného, výše uvedeného data aktualizace, a to doporučenouzásilkou na adresu objednatele (DIAMO, s. p., o. z. ODRA, Ostrava-Vítkovice, Sirotčí 1145/7,PSČ 703 00). Součástí dodání bude i předávací protokol s obsahem předávanéhonosiče DVD.

Článek III.Úplata za poskytnutá data
1. Cena za poskytnutí aktualizovaných dat je stanovena na základě vyhlášky č. 358/2013 Sb.

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního ze dne 1. 11. 2013 o poskytování údajůz katastru nemovitostí ČR ve znění vyhlášek č. 354/2015 Sb. a č. 256/2018 Sb., za datavedená v elektronické podobě, v rámci 80 katastrálních území v nepřekročitelné výši celkem:
169.327,00 CZK (slovy: stošedesátdevěttisíctřistadvacetsedmkorunčeských) bez DPH
Výše uvedená celková cena je stanovena za odběr aktualizovaných dat z ISKN vedenýchv elektronické podobě. V této základní úplatě jsou zahrnuta čtyři poskytnutí stavových dat VFKběhem kalendářního roku 2023 podle článku II. odst. 3. této smlouvy.

2. Dodavatel prohlašuje, že součástí úplaty je předání všech podkladů nezbytných k řádnémuužívání aktualizovaných dat.
Článek IV.Platební a daňové podmínky

1. Platební podmínky
 Předmět plnění bude uhrazen po poskytnutí 1. odběru aktualizovaných dat (viz článek II.odst. 3. této smlouvy), a to bezhotovostně převodním příkazem na účet dodavatelena základě daňového dokladu doručeného do sídla objednatele, nebo na e-mail:fakturyodra@diamo.cz, případně doručeného osobně do podatelny objednatele. Daňové

mailto:fakturyodra@diamo.cz


Smlouva o poskytnutí a aktualizaci dat DIAMO, s. p. – Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj Strana 3 (celkem 5)
Reg. č.D500/54000/00028/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520051975

doklady za poskytnuté plnění budou doručeny do sídla objednatele nejpozdějido 8. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelnéplnění.
 Úhrada bude provedena v české měně.
 Splatnost podle této smlouvy se sjednává na 15 dnů ode dne vystavení daňového dokladu.

2. Daňové podmínky:
 Daň z přidané hodnoty bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně závaznýchpředpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.
 Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti § 29 zákona o dani z přidané hodnotyv platném znění a § 435 odst. 1 občanského zákoníku v platném znění a dále budeobsahovat:

 rozsah a předmět plnění případně CPV, CZ-CPA
 číslo smlouvy objednatele i dodavatele
 zápis o předání a převzetí předmětu smlouvy podepsaný oběma stranami
 datum zdanitelného plnění ke dni předání a převzetí předmětu smlouvy

3. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo daňovýdoklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 15 dnů ode dne převzetíopraveného daňového dokladu objednatelem.
Článek V.Dodání a převzetí aktualizovaných dat

1. Místem převzetí aktualizovaných dat je sídlo objednatele v Ostravě-Vítkovicích, Sirotčí 1145/7,PSČ 703 00.
2. Dodavatel dodá objednateli aktualizovaná data v termínech podle článku II. odst. 3. tétosmlouvy.

Článek VI.Oprávněné osoby
1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:

 ve věcech technických včetně převzetí dat: , tel. č.:
2. Za dodavatele jsou oprávněni jednat:

 bez omezení rozsahu: , tel.
 ve věcech technických: I , tel.

Článek VII.Smluvní pokuty
1. Při prodlení dodavatele s poskytnutím dat nebo jejich části, je dodavatel povinen zaplatitobjednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za poskytnutá data uvedené v čl. III. odst. 1.,za každý započatý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto odstavce nenídotčeno právo objednatele na náhradu škody.
2. Za prodlení se splatností faktury ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 odr. 3 této smlouvy uhradíobjednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny za poskytnutí dat uvedené v čl. III.,odst. 1 za každý den prodlení.



Smlouva o poskytnutí a aktualizaci dat DIAMO, s. p. – Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj Strana 4 (celkem 5)
Reg. č.D500/54000/00028/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520051975

Článek VIII.Zvláštní ustanovení
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnostizakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto odstavcinedopustila.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se toostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomtopřípadě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovenímplatným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účeluustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závaznýchprávních předpisů České republiky.
3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka dodavatele vůči objednateli, je dodavatel oprávněn tutopohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem objednatele.V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 % z nominálnívýše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch objednatele.

Článek IX.Závěrečná ustanovení
1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušnáustanovení občanského zákoníku a vyhlášky č. 358/2013 Sb., v platném znění, o poskytováníúdajů z katastru nemovitostí ČR.
2. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v Českérepublice.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladus nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
4. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství a udělujísvolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Dodavatel bere na vědomí, že tatosmlouva, včetně případných dodatků, bude objednatelem zveřejněna v registru smluvdle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
5. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičtenopodle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,ve znění pozdějších předpisů.
6. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele(viz www.diamo.cz) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupčníopatření.
7. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonnéoznamovací povinnosti a nad její rámec.
8. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovanéhododatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



Smlouva o poskytnutí a aktualizaci dat DIAMO, s. p. – Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj Strana 5 (celkem 5)
Reg. č.D500/54000/00028/23/00 č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP 4520051975
9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každáze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že je výrazemjejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodnýchpodmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.
11. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a v účinnostdnem zveřejnění v registru smluv.

Článek X.Seznam příloh
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Seznam katastrálních území - aktualizace dat
Příloha č. 2 Žádost o výdej dat z KN v elektronické podobě

V Ostravě dne: 21. 2. 2023 V Opavě dne: 13. 2. 2023

Za objednatele: Za dodavatele:

………………………………. ……………………………..
vedoucí odštěpného závodu ODRA ředitel Katastrálního úřadupro Moravskoslezský kraj




